
 

 

COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA 
CITTA� METROPOLITANA DI  MESSINA  

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
SEDUTA PRECEDENTE DEL 16  OTTOBRE  2025. 

 
N.  
 

DEL   

 

34 
 

27/11/2025 

 
 
L�anno duemilaventicinque , il giorno ventisette , del mese di novembre , dalle ore 18:00 alle 

ore 19:45, nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, convocato con avvisi scritti e 

recapitati ai sensi di Legge, su determinazione del Presidente del Consiglio, si è riunito il Consiglio 

Comunale in seduta pubblica Ordinaria di Prima  convocazione. 

Risultano presenti all�appello nominale i seguenti Consiglieri comunali: 

 

 Presenti Assenti 

 1) Briguglio Letterio X   

 2) Arena Salvatore X   

 3) Cannistraci Simona X   

 4) Di Blasi Maria Luisa X   

 5) Arria Andrea X   

 6) Parisi Pietro Maria   X 

 7) Italiano Caterina X   

 8) Basile Sonia X   

 9) Briguglio Tindaro   X 

10)Briguglio Mario X   

Totali  8 2 

 
Consiglieri assegnati n°10 � Consiglieri  in carica n°10   

Consiglieri presenti n° 8 , assenti n°02 

Assume la presidenza  il Presidente Del Consiglio Comunale Dott.Briguglio Letterio. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Dott.ssa Minissale Giuseppina. 

Partecipa  per l�Amministrazione il Sindaco Dott. Gianfranco Moschella, l�Assessore Domenico 

Cifalà e l�Assessore Dott.ssa Annalisa Cordaro. 

Partecipa il Responsabile dell�Area Servizi Generali ed Istituzionali Maria Micalizzi. 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta. 



 
 

 
Il Presidente del Consiglio comunale Dott. Briguglio Letterio inizia la trattazione del primo 
argomento iscritto all’ordine del giorno e dà lettura sintetica della proposta di deliberazione avente 
ad oggetto: “Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente del 16 ottobre 2025”. 
 
Quindi il Presidente invita i signori Consiglieri ad intervenire o meno in merito alla proposta di 
che trattasi.    
 
Non avendo nessun consigliere chiesto di intervenire, il Presidente mette ai voti la proposta. 
 
Eseguita la votazione palese per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 
 

PRESENTI E VOTANTI N. 8 - VOTI FAVOREVOLI N.8- VOTI CONTRARI N. 0 – ASTENUTI 

N.0  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

UDITA la lettura sintetica della proposta di deliberazione;   
 
VISTA la Legge 142/1990 così come recepita dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.; 
 
RILEVATO che sulla presente proposta sono stati resi i pareri di cui all’art.53 della Legge 
142/1990 così come recepita ed integrata dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.;   
 

VISTO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
PRESO ATTO dell’esito della eseguita votazione e sentita la successiva proclamazione da parte 
del Presidente 
 

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE i verbali adottati nella seduta consiliare del 16 ottobre 2025 relativi alle 
deliberazioni che vanno rispettivamente progressivamente dalla n. 30 alla n. 33 nella formulazione 
data.      
 
 

 
 
  
 
      
 

 



 
 

*************************************************************** 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 
 

                                    Consiglio Comunale 

 
                                   N° 41   DEL 10/11/2025 

 

 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE 

DEL 16 OTTOBRE  2025.  

 
VISTI i verbali adottati nella seduta consiliare del 16 ottobre 2025 relativi alle delibere che vanno 

progressivamente dalla n. 30 alla n. 33;  

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 53 della legge 08.06.1990 n. 142 - come recepita con 

l’art. 1 comma 1 lett. i) della L.R. 11.12.1991 n. 48, come sostituito dall’art. 12 comma 1 punto 1 

della L.R. n. 30 del 23.12.2000;   

VISTO lo Statuto Comunale;   

VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana       

 

PROPONE CHE IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERI 

 

DI APPROVARE i verbali redatti nella seduta consiliare del 16 ottobre 2025 relativi alle delibere 

che vanno progressivamente dalla n. 30 alla n. 33, nella formulazione data. 

 

Il Presidente del Consiglio comunale  

Dott. Briguglio Letterio   

  

 

 

 

C O M U N E    D I    S C A L E T T A    Z A N C L E A

CITTA� METROPOLITANA DI  MESSINA

Telefono  : 090 - 9596711                                             Fax  : 090 � 951239

P. I.  00393920830

email �  info@comunescalettazanclea.it

Presentata dal presidente del C.C.: 

Dott. Letterio Briguglio

 Responsabile Area   Servizi Generali 

ed Istituzionali: Maria Micalizzi  

mailto:%20info@comunescalettazanclea.it


  

Deliberazione del Consiglio Comunale n.  34  del 27/11/2025 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto come segue 
  
 
 

IL PRESIDENTE 
Dott.    Briguglio Letterio 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
        Sig.ra Simona Cannistraci 

 

   Il SEGRETARIO COMUNALE 

   
 

         Dott.ssa Minissale Giuseppina 

  

 
PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione del Consiglio 
Comunale  sia pubblicata all�Albo Pretorio on-line per giorni 15 consecutivi a far data dal 
________  Reg n. __________ 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ______ 
 
    L�addetto alla pubblicazione Il Segretario Comunale 
      

   

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell�Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell�art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all�Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi,   dal 02/12/2025 al 
17/12/2025 
 

Dalla Residenza Comunale, li    
 
                                              Il Segretario Comunale  
                                                               Dott.ssa Minissale Giuseppina 
                            

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA� 

 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 
 
X 
 
 

 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di      pubblicazione all�Albo Pretorio on-line, ai sensi dell�art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  
 

 
 
 

 
Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell� 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 
 
 

                         

                                                                                                       Il Segretario Comunale  
                                                                                            Dott.ssa Minissale Giuseppina 





 
 

*************************************************************** 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 
 

                                    Consiglio Comunale 

 
                                   N° 41   DEL 10/11/2025 

 

 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE 

DEL 16 OTTOBRE  2025.  

 
VISTI i verbali adottati nella seduta consiliare del 16 ottobre 2025 relativi alle delibere che vanno 

progressivamente dalla n. 30 alla n. 33;  

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 53 della legge 08.06.1990 n. 142 - come recepita con 

l’art. 1 comma 1 lett. i) della L.R. 11.12.1991 n. 48, come sostituito dall’art. 12 comma 1 punto 1 

della L.R. n. 30 del 23.12.2000;   

VISTO lo Statuto Comunale;   

VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana       

 

PROPONE CHE IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERI 

 

DI APPROVARE i verbali redatti nella seduta consiliare del 16 ottobre 2025 relativi alle delibere 

che vanno progressivamente dalla n. 30 alla n. 33, nella formulazione data. 

 

Il Presidente del Consiglio comunale  

Dott. Briguglio Letterio   

  

 

 

 

C O M U N E    D I    S C A L E T T A    Z A N C L E A

CITTA� METROPOLITANA DI  MESSINA

Telefono  : 090 - 9596711                                             Fax  : 090 � 951239

P. I.  00393920830

email �  info@comunescalettazanclea.it

Presentata dal presidente del C.C.: 

Dott. Letterio Briguglio

 Responsabile Area   Servizi Generali 

ed Istituzionali: Maria Micalizzi  

mailto:%20info@comunescalettazanclea.it


 



 

Comune di Scaletta Zanclea 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI ME 
_____________ 

 

 
PARERE DI  REGOLARITA� TECNICA  

 

 
PER LA PROPOSTA  N. 41    DEL 10/11/2025 

 
CON   OGGETTO 

 

LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE DEL 16  
OTTOBRE  2025. 

 
IL RESPONSABILE DELL�AREA SERVIZI GENERALI 

ai sensi dell�art. 1, comma 1, lettera I, della L.R. 48/1991, così come modificato dall�art. 12 della 

L.R. 30/2000 

 

ESPRIME  

 

parere  Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica dell�atto attestando la regolarità e la 

correttezza dell�azione amministrativa. 

 
 

 Scaletta Zanclea  10/11/2025 

        IL Responsabile dell�Area 

Micalizzi Maria 



COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI  MESSINA 
_____________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI  REGOLARITA� CONTABILE  

 

 
PER LA PROPOSTA N.  41   DEL 10/11/2025 

 
CON   OGGETTO 

 

LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE DEL 16  
OTTOBRE  2025. 

 
Il Responsabile dell�Area Economico Finanziaria 

ai sensi dell�art. 1, comma 1, lettera I, della L.R. 48/1991, così come modificato dall�art. 12 

della L.R. 30/2000 

 

ESPRIME  

 

parere             Favorevole  per la regolarita� contabile dell�atto. 

  

 

ai sensi dell�art. 53 della legge 142/90, così come recepito dalla L.R. 48/91, così come 

modificato dall�art. 12 della L.R. 30/2000 

 

ATTESTA 

 

Che l�approvazione del presente provvedimento  ___ comporta _X_ non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell�Ente.  

 
Anno Imp / Sub Codice Capitolo Importo � 

              
 
 

Scaletta Zanclea,18/11/2025   

 

Il Responsabile dell�Area 
Dott.ssa Antonella Bongiorno 

 
     


